
 
WAIR 

   
 

1 

PODMÍNKY WEBOVÉ APLIKACE WAIR 

Tyto podmínky užití webové aplikace pro uživatele přijaté společností WAIR semantics s.r.o., se sídlem 
č.p. 130, 664 34 Jinačovice, IČO: 194 95 269, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, spisová značka C 134856, (dále jen „Podmínky“) upravují registraci a používání 
webové aplikace WAIR (dále jen „Aplikace“) přístupné na webovém rozhraní www.wair.cz (dále jen 
„webové rozhraní“). 
  

I. 
Obecná ustanovení 

1. Tyto Podmínky upravují registraci a používání Aplikace. Podmínkou pro používání Aplikace je 
přijetí a dodržování těchto Podmínek. 

2. Aplikace slouží pro vyhledávání právních zdrojů. Všechny funkce Aplikace jsou uvedeny na 
webovém rozhraní.  

3. V případě dotazů k těmto Podmínkám nebo k Aplikaci nás můžete kontaktovat na e-mailové 
adrese info@wair.cz. Poskytneme Vám veškeré požadované a potřebné informace. 

4. Souhlas s Podmínkami vyjadřujete při založení svého uživatelského účtu (registraci). Bez 
souhlasu s Podmínkami nelze registraci v Aplikaci dokončit. V případě, že s těmito Podmínkami 
nesouhlasíte, je nutné přestat s užíváním Aplikace.  

 

II. 
Registrace a uživatelský účet 

1. Pro využití Aplikace je třeba si na webovém rozhraní založit uživatelský účet vyplněním 
požadovaných údajů do registračního formuláře (zejména jméno a e-mail) a zvolením hesla pro 
přístup do webového rozhraní samotné Aplikace (dále jen „rozhraní Aplikace“). 

2. Po vyplnění a odeslání registračního formuláře Vám bude na e-mailovou adresu uvedenou 
v registračním formuláři zaslán ověřovací e-mail. Po ověření e-mailové adresy dle pokynů 
v ověřovacím e-mailu je Váš uživatelský účet aktivován. 

3. Přístupové údaje do uživatelského účtu tvoří e-mailová adresa a heslo, které se ukládá 
v databázi v zahashované podobě. Přístupové údaje do uživatelského účtu uchovávejte 
v tajnosti. Neneseme odpovědnost za případné zneužití uživatelského účtu třetí osobou. 

4. Pro jednu osobu není možné vytvořit více uživatelských účtů. Každý uživatel Aplikace je 
oprávněn mít zřízen pouze jeden uživatelský účet. 

5. Pokud chcete svůj uživatelský účet zrušit, musíte nám zaslat žádost o zrušení Vašeho 
uživatelského účtu prostřednictvím e-mailu, který byl zadán v registračním formuláři. Následně 
dojde ke smazání Vašeho uživatelského účtu.  

6. Vezměte, prosíme, na vědomí, že máme právo Váš uživatelský účet zrušit, pokud při jeho 
založení byly použity nepravdivé nebo neúplné údaje nebo pokud prostřednictvím Vašeho 
účtu dochází k porušování dobrých mravů, platných právních předpisů nebo těchto 
Podmínek. 

 

http://www.wair.cz/
mailto:info@wair.cz


 
WAIR 

   
 

2 

III. 
Používání Aplikace 

1. Po založení a aktivování uživatelského účtu dle článku II. Podmínek můžete využívat funkce 
Aplikace za podmínek stanovených těmito Podmínkami. 

2. Podrobná nápověda k používání aplikace je k dispozici na www.wair.cz/help. 
3. V případě, že zaznamenáme zvýšený provoz Aplikace nebo jiné podezřelé či rizikové chování, 

které může mít negativní vliv na provoz Aplikace, jsme oprávněni Vám zrušit uživatelský účet 
podle článku II. odst. 6 Podmínek. 

4. Upozorňujeme, že podmínkou pro využívání Aplikace je přístup uživatele k internetu a fungující 
systémy třetích osob, které Aplikace využívá.  
 

IV. 
Fakturace a zrušení 

1. Využívání Aplikace je zpoplatněno a je podmíněno hrazením poplatku na bázi předplatného 
(dále jen „Předplatné“).  

2. Pro využívání Aplikace je nutné zvolit jednu z platebních metod pro hrazení Předplatného. 
Platební metodou se rozumí (i) platba základního Předplatného prostřednictvím platební brány 
nebo (ii) platba Předplatného na základě individuálně sjednaných platebních podmínek. 

3. Poskytnutím platební metody a dokončením nákupu souhlasíte, že jsme oprávněni účtovat 
Předplatné. 

4. Pokud svoje Předplatné nezrušíte před datem fakturace Předplatného, dáváte nám oprávnění 
naúčtovat Předplatné za další fakturační cyklus na vrub zvolené platební metody. 

5. Předplatné bude účtováno na vrub Vaší platební metody v konkrétní den platby, který je uveden 
v Aplikaci v sekci Moje předplatné nebo který byl s Vámi individuálně sjednán. Délka Vašeho 
fakturačního období bude záviset na typu Předplatného, které si zvolíte. V některých případech 
se Vaše datum platby může změnit, například pokud nebude Vaše platební metoda schopna 
pokrýt Předplatné, pokud změníte typ předplatného nebo pokud bylo Vaše předplatné 
zahájeno v den, který v daném měsíci neexistuje. 

6. Nesete odpovědnost za všechny nevybrané platby Předplatného. Pokud nebude platba 
Předplatného úspěšně vyrovnána kvůli vypršení platnosti, nedostatečnému zůstatku nebo 
z jiného důvodu a Vy svůj účet (resp. své placené členství) nezrušíte, můžeme pozastavit Váš 
přístup k Aplikaci, dokud se nám nepodaří úspěšně použít Vaši platnou platební metodu. 

7. Svoji platební metodu můžete aktualizovat. Dáváte nám svolení, že i po takové aktualizaci 
můžeme pokračovat s účtováním Předplatného na vrub příslušné platební metody. 

8. Základní Předplatné zaplacené prostřednictvím platební brány můžete kdykoliv zrušit. Přístup 
k Aplikaci v původním rozsahu budete v takovém případě mít až do skončení fakturačního 
období Předplatného. Platby jsou nevratné a peníze, a to ani za částečně vyčerpaná období, ani 
za nevyužitý obsah Aplikace, nevracíme. Zrušení základního Předplatného zaplaceného 
prostřednictvím platební brány provedete v Aplikaci na stránce Moje předplatné. 

9. Nebude-li individuálně sjednáno jinak, vyhrazujeme si právo jednostranně měnit výši 
Předplatného. Veškeré změny výše Předplatného budou platit nejdříve po třiceti (30) dnech od 

http://www.wair.cz/help


 
WAIR 

   
 

3 

okamžiku, kdy Vám změnu oznámíme. Pokud nechcete přijmout změnu výše Předplatného, 
můžete Předplatné zrušit dříve, než změna výše Předplatného nabude účinnosti. 
 

V. 
Zásady ochrany osobních údajů  

Podrobnou úpravu ochrany osobních údajů a dalších záležitostí týkající se oblasti osobních údajů 
upravují Zásady ochrany osobních údajů dostupné na adrese 
https://www.wair.cz/static/zasady_ochrany_osobnich_udaju_wair.pdf (dále jen „Zásady ochrany 
osobních údajů“). 

 

VI. 
Práva k obsahu 

1. Nenárokujeme si žádná vlastnická práva ani práva duševního vlastnictví k jakémukoli obsahu, 
který vložíte do Aplikace, ani k žádnému obsahu, informacím či datům (společně „Výstupy 
Aplikace“), které Vám Aplikace poskytne jako reakci na Váš dotaz. 

2. Výstupy Aplikace náleží v rozsahu povoleném platnými právními předpisy Vám a jste oprávněni 
je využívat k jakýmkoli účelům, avšak výhradně v rozsahu a v souladu s platnými právními 
předpisy. Pro vyloučení pochybností náleží práva k veškerým právním zdrojům, informacím a 
datům, na které Výstupy Aplikace odkazují nebo z nichž mohou vycházet, výhradně původním 
držitelům příslušných práv (autorům). 

3. Používáním Aplikace Vám nevznikají žádná vlastnická práva, práva duševního vlastnictví ani 
jiná práva k technologiím, softwaru, databázím, obchodním tajemstvím, autorským dílům nebo 
jiným duševním výtvorům, které jsou v Aplikaci použity nebo ji tvoří. 

4. Potvrzujete a přijímáte, že nesete výhradní odpovědnost za zajištění oprávněného používání 
veškerého obsahu vloženého do Aplikace. To zahrnuje zejména, nikoli však výlučně, dodržování 
autorských práv, práv k ochranným známkám a platných právních předpisů v oblasti ochrany 
osobních údajů. 

 

VII. 
Výhrady a omezení odpovědnosti 

1. Aplikace neposkytuje právní poradenství ani neprovádí vyčerpávající právní rešerše. 
Databáze judikatury v rámci Aplikace nepředstavuje vyčerpávající soubor právních zdrojů, čímž 
se veškeré výsledky vyhledávání a Výstupy Aplikace považují ze své podstaty za dílčí a neúplné. 

2. Využití této Aplikace se důrazně nedoporučuje osobám, které nejsou uvedeny v § 2 zákona 
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Neodpovídáme za jakoukoli formu přímých či nepřímých újem, ztrát nebo škod, mimo jiné 
včetně ztráty dat, které mohou vzniknout v důsledku nebo v souvislosti s používáním, 
nesprávným používáním nebo nemožností používat Aplikaci. Toto zřeknutí se odpovědnosti 
se vztahuje na všechny provozní aspekty Aplikace, včetně její funkčnosti a obsahu. 

4. Aplikace ve své funkčnosti částečně využívá jazykové modely vyvinuté společností OpenAI a 
vyhledávací technologie poskytované společností Google. Neodpovídáme za zpracování dat 

https://www.wair.cz/static/zasady_ochrany_osobnich_udaju_wair.pdf


 
WAIR 

   
 

4 

společnostmi OpenAI a Google, jakož i za přesnost, spolehlivost a vhodnost odpovědí 
generovaných jazykovými modely OpenAI. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Upozorňujeme Vás na to, že kliknutím na některé odkazy na rozhraní Aplikace může dojít 

k opuštění rozhraní Aplikace a k přesměrování na webové stránky třetích subjektů.  
2. Vztah mezi Vámi a naší společností se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 

zákoníkem. Pokud právní vztah založený Smlouvou obsahuje mezinárodní prvek, je rozhodným 
právem české právo. Jakékoliv spory týkající se Aplikace nebo Podmínek budou řešeny před 
příslušným českým soudem. 

3. Podmínky můžeme kdykoliv jednostranně změnit. Aktuální verze Podmínek je vždy k dispozici 
na webovém rozhraní. O změně Podmínek budete prostřednictvím Aplikace informování. 
Pokračováním v užívání Aplikace vyjadřujete souhlas s aktuální verzí Podmínek. 

4. Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 14.3.2024. 
 
 

WAIR semantics s.r.o. 


